



ZŁOTE ŁANY

BIULETYN INFORMACYJNY
do użytku wewnętrznego

www.sm-zlotelany.pl

JUŻ PO WALNYM

Tegoroczne Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni Mieszkaniowej Złote Łany trwało przez 3 dni: od 17 do 19 czerwca. Rozpoczęto je od wyboru członków Rady Nadzorczej SM Złote Łany. Lista osób reprezentujących mieszkańców w tym gremium publikowana jest na stronie internetowej Spółdzielni.

Następnie po Sprawozdaniach Zarządu i Rady Nadzorczej przyjęto w formie uchwał: zatwierdzenie sprawozdania finansowego Spółdzielni za 2018 rok oraz przekazania nadwyżki bilansowej wynikającej z planu społeczno-gospodarczego na zmniejszenie kosztów eksploatacji w nieruchomościach budynkowych i garażowych; zatwierdzono sprawozdanie Zarządu Spółdzielni z działalności za 2018, sprawozdanie z realizacji wieloletniego programu działalności społeczno-gospodarczej oraz sprawozdanie z realiza-

cji uchwał WZCz podjętych w ubiegłym roku. Następnie zatwierdzono program działalności społeczno-gospodarczej Spółdzielni na lata 2020 – 2023. Wynika z niego, że w dalszym ciągu Spółdzielnia będzie kontynuować program wyprowadzania piecyków gazowych z mieszkań, program montażu nawiewników okiennych, co przełoży się na poprawę bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców. Program zakłada również progres poprawy gospodarki ciepłej poprzez montaż głowic termostatycznych z nastawem plus 16 stopni Celsjusza. Następnie Walne przyjęło uchwały w sprawie udzielenia Członkom Zarządu absolutorium za 2018 rok, przyjęcia oceny polustracyjnej oraz w sprawie zmian do Statutu Spółdzielni Mieszkaniowej Złote Łany. Ta ostatnia wynikała z konieczności uwzględnienia przepisów RODO, a także wniesienia do Statutu, jako aktu wyższego rzędu, zapisów dotychczasowego Regulaminu Obrad Walnego Zgromadzenia Członków.

Kolejne uchwały dotyczyły stricte gospodarki gruntami. I tak przyjęto kolejno:

Uchwałę nr 8 – w sprawie zbycia w trybie przetargowym na rzecz zainteresowanych kontrahentów prawa użytkowania wieczystego działek: Nr 835/12, 836/3, 834/17, 834/19, 831/6, 821/192 (cz.) o łącznej powierzchni około 22 arów położonych na skrzyżowaniu ul. Łagodnej i projektowanej ul. Siewnej.

Uchwałę nr 9 – w sprawie zbycia na rzecz R.S. Developer sp. z o.o. prawa użytkowania wieczystego części działek: Nr 619/33, 622/14 o łącznej powierzchni ok. 4 arów bezpośrednio przylegających do jego gruntów od strony zachodniej.

Uchwałę nr 10 – w sprawie zbycia – odpłatnego przekazania na rzecz Gminy Bielsko-Biała prawa użytkowania wieczystego wydzielonej pod fragment ul. Zygmunta III Wazy działki nr 523/73 o powierzchni 1 ar 10 m².

Uchwałę nr 11 – w sprawie zbycia – odpłatnego przekazania na rzecz Gminy Bielsko-Biała prawa użytkowania wieczystego części działek: Nr 759/58, 759/14, 821/192 i 821/200 o łącznej powierzchni około 15 arów z przeznaczeniem pod budowę przedłużenia ul. Siewnej do ul. Łagodnej.

Uchwałę nr 12 – w sprawie zbycia w trybie przetargowym na rzecz zainteresowanych kontrahentów prawa użytkowania wieczystego działek: Nr 500/44 (cz.), 500/93 (cz.), 500/91 (cz.), 504/38 (cz.) o łącznej powierzchni około 1 ha 27 arów przy ul. Złotych kłosów.

PROFESJONALNA REHABILITACJA



- ORTOPEDYCZNA
- NEUROLOGICZNA
- SPORTOWA

**EFEKTY JUŻ PO
3 WIZYTACH!**

SZBKIE TERMINY

**ZAPISY POD NUMEREM TEL:
725-081-666**



Gabinet rehabilitacji znajduje się w C.H. Gemini Park przy siłowni BeFit - II piętro B-B, ul. Leszczyńska 20

IMPREZY PLENEROWE DLA SENIORÓW

– PROMOCJA PLACÓW REKREACYJNYCH, KTÓRYCH BUDOWA
BYŁA DOFINANSOWANA ZE ŚRODKÓW UNIJNYCH.

Tego lata, podobnie jak w ubiegłym roku, zaplanowaliśmy dla seniorów z osiedla Żłote Łany spotkania z cyklu „Śpiewaj i gotuj razem z nami”. Imprezy odbywają się „pod chmurką”, na placu koło TESCO przy ul. Jutrzenki. Oprócz degustacji regionalnych potraw, uczestnicy mogą wspólnie pospiewać znane i lubiane piosenki biesiadne przy akompaniamentie akordeonu.

Zapraszamy serdecznie, czekają nas jeszcze dwa spotkania z tego cyklu – **12 sierpnia i 9 września, początek o 14.00.**

Natomiast **16 lipca**, tradycyjnie odbędzie się **Ognisko integracyjne** dla podopiecznych i sympatyków działań Fundacji. Przygotowujemy poczęstunek, zabawy i atrakcję w postaci przejazdu Ciuchcią Beskidzką do Leśniczówki w Straconce.

W tym roku kontynuujemy również letnie spotkania seniorów na ścieżce zdrowia, przy placu Kameleon koło Tesco (ul. Jutrzenki). **Zajęcia odbywają się głównie w soboty, w godzinach popołudniowych.** Pod okiem instruktorów uczestnicy poznają formy i metody ćwiczeń na urządzeniach siłowni plenerowej, bezpieczne dla osób w wieku senioralnym. Terminy kolejnych spotkań podajemy na plakatach w gablotach informacyjnych.

We wrześniu, na Placu rekreacyjnym Kameleon koło Tesco przy ul. Jutrzenki, odbędą się drugie obchody „Dnia Wolontariusza na osiedlu Żłote Łany”. W programie uroczysta część oficjalna, promująca wolontariat, w ramach której podziękujemy naszym wolontariuszom i instytucjom wspierającym (ponad 50 osób), za ich zaangażowanie i pracę na rzecz lokalnej społeczności. Zapraszamy również osoby, które chciałyby podjąć wolontariat na osiedlu.

„ZINTEGROWANA ANIMACJA SPOŁECZNA W BIELSKU-BIAŁEJ” – NOWY NABÓR!!!

W ramach tytułowego projektu **we wrześniu startuje trzecia edycja Klubu Integracji Społecznej (KIS)**, do którego zapraszamy nieaktywne zawodowo osoby z terenu osiedla, potrzebujące pomocy w powrocie na rynek pracy.

Oferujemy szkolenia, kursy zawodowe i stypendia stażowe. Nie ma ograniczeń ze względu na wiek lub wykształcenie.

WARUNKI UCZESTNICTWA:

- **mieszkanie na terenie osiedla Żłote Łany** (nie wymagamy zameldowania),
- **brak pracy i stałego zatrudnienia** (kandydat nie może uczyć się w systemie dziennym),
- **nie można pobierać emerytury czy być na zasiłku macierzyńskim,**
- **motywacja i chęć zmiany życia na lepsze.**

Zapewniamy miłą atmosferę i pomagamy w powrocie na rynek pracy. Oferujemy wsparcie doradcy zawodowego, bezpłatne kursy, stypendia, szkolenia komputerowe i warsztaty. **Nabór trwa do końca września br., ilość miejsc ograniczona!**

Osoby chętne zapraszamy do kontaktu z Centrum i Fundacją.



akademia nauki
www.akademibielsko.pl

8 i 14 września 2019

Dni Otwartych Drzwi

cykl bezpłatnych lekcji pokazowych

CENTRUM
NAUKI I MUZYKI
www.centrumbielsko.pl

YAMAHA
SZKOŁA MUZYCZNA
www.yamahabielsko.pl

7 i 15 września 2019

DZIECI PRZEDSZKOLNE

- 12:00 ZACZAROWANY ZAJĄCZEK** (3-4 latka) - Przekonasz się, jak duże korzyści przynosi rozpoczęcie zabaw z czytaniem we wczesnym dzieciństwie. Ile niesie radości i jak duży ma wpływ na rozwój dziecka.
- 12:00 PRZYGODA NA WYSPIE** (5-6 lat) - Dowiesz się jak dzięki odpowiednim zabawom dzieci mogą szybko nauczyć się czytania oraz jakie to ma znaczenie dla poczucia pewności siebie.
- 11:00 MALI MISTRZOWIE MATEMATYKI** (4-6 lat) - Kurs rozwoju talentów matematycznych oparty na najlepszych metodach nauki matematyki znanych i cenionych naukowców (M. Montessori, B&E Kaplan, G. Doman).

UCZNIOWIE

- 9:00 TINA - KOSMICZNA PODRÓŻ** (1-2 klasa) - Dowiesz się jak wspólnie możemy budować w dziecku przekonanie „poradzę sobie” oraz jak można uczyć czytania i rozwijać zdolność koncentracji poprzez doskonałą zabawę.
- 9:00 MADRE DZIECKO** (3-4 klasa) - Dowiesz się co sprawia że na naszych zajęciach dzieci nie mogą doczekać się treningu czytania. Zobaczysz jak łatwo uczyć się tabliczki mnożenia czy dat. Zobaczysz jak poprzez zabawę można rozwijać wewnętrzne przekonanie „poradzę sobie”.
- 9:00 UCZEŃ Z CHARAKTEREM** (5-6 klasa) - Dowiesz się jak poprzez odpowiednie treningi sprawić by twoje dziecko samodzielnie i w krótszym czasie odrabiało lekcje. Pokażemy Ci co robimy by dzieci zaczęły wierzyć w siebie i czuły się pewnie na lekcjach oraz w grupie rówieśników.
- 10:00 MISTRZOWIE MATEMATYKI** (1-3 klasa oraz 4-6 klasa) - Przekonasz się, że ambitne zadania można rozwiązywać poprzez dobrą zabawę a matematyka wcale nie musi być nudna i trudna.
- 10:00 ORTOGRATKA** (3-4 klasa) - Ortografia nie musi być trudna.
- 11:00 ORTOGRATKA** (5-7 klasa) - Każdy może pisać bez błędów.

MŁODZIEŻ I DOROŚLI

- 10:00 MŁODZIEŻ Z KLASĄ** (7-8 klasa) - Zobacysz jak dzięki treningowi odpowiednich technik uczniowie wyrabiają nawyki samodzielnego, sprawnego uczenia się. Jak dzięki temu może wzrosnąć ich poczucie odpowiedzialności oraz jaki to ma wpływ na wyniki egzaminów.
- 11:00 KWANTOWY UMYSŁ 16+** - Podczas prezentacji doświadczysz jak duży postęp możesz osiągnąć w biegłości czytania, poznasz jedną z wielu technik pamięciowych, przetestujesz swoją kreatywność.

PROGRAMY Wczesnodziecięce

- 09:30 oraz 10:30 NIEMOWLAKI W KRAJNIE DŹWIEKÓW** (od 4 miesiąca życia)
Robby ... tak nazywa się maskotka w programie dla niemowląt. W prostych zabawach muzycznych bohater ten towarzyszy różnym fazom rozwoju dziecka. Przy uwzględnieniu różnych kanałów postrzegania i doświadczeń sensomotorycznych, proponowane są dzieciom różnorodne formy pierwszego kontaktu i percepcji muzyki.
- 11:30 oraz 12:30 SZKRAPY I MUZYKA** (od 2 do 4 lat)
Śpiew, taniec, ruch, słuchanie, wykonywanie małych prac plastycznych i muzykowanie w ten sposób odwołujemy się do muzycznych i twórczych uzdolnień, które drzemą w każdym dziecku.
- 12:15 oraz 13:15 JUNIOR MUSIC COURSE - DŹWIEKOLUDKI** (od 3,5 do 5 lat)
Zajęcia umuzykalniające uczące świadomego słuchania, śpiewania i grania na instrumentach klawiszowych. W tym wieku słuch u dzieci rozwija się w zadziwiająco szybkim tempie, co jest pomocne przy przeprowadzaniu ćwiczeń z zakresu śpiewu sylabami solfeżowymi, ćwiczeń rytmicznych. Podczas zajęć dzieci zapoznają się również z notacją oraz terminologią muzyczną.
- 11:00 MUSICAL BABIES** (od 6 mies. do 3 lat)
Rozśpiewany j. angielski dla niemowląt i dzieci.
- 10:00 NIÑOS MUSAICALES** (od 4 do 6 lat)
Rozśpiewany hiszpański dla dzieci.
- 12:00 MUSICAL ENGLISH** (od 4 do 6 lat)
Nauka j. angielskiego przez muzykę, śpiew i rytym.
- 9:00 J. HISPANISKI** (od 7 lat)
j. hiszpański z native speakerem.

PROGRAMY INSTRUMENTALNE

- 11:00 FUN KEY KIDS** (nauka gry na instrumentach klawiszowych dla dzieci od 6 do 8 lat.)
Wprowadza dzieci troskliwie i celowo do takiej sytuacji, w której dzielą się z innymi swoimi myślami i uczuciami w „międzynarodowym języku”, jakim jest muzyka.
- 10:00 FUN KEY** (nauka gry na instrumentach klawiszowych od 8 roku życia)
Odkrywa olbrzymie możliwości techniczno-muzyczne, jakie tkwią w keyboardzie. „Fun Key” umożliwiła odpowiednio wykształcenie zarówno solistów, jak i muzyków zespołowych.
- 10:30 oraz 12:30 GITARA KLASYCZNA** (od 8 lat)
oferuje wszystkim chcącym nauczyć się grać na gitarze klasycznej (ew. akustycznej) muzykę od Bacha do Beatlesów. Program ten umożliwi naukę gry w oparciu o szeroki, specjalnie dostosowany repertuar solowy i zespołowy.

SZKOŁA MUZYKI ROZRYWKOWEJ

- 10:30 oraz 12:00 PERKUSJA**
- 11:30 oraz 13:00 GITARA ELEKTRYCZNA**
- 11:15 SKRZYPCE**
- 12:00 WOKAL, emisja głosu (7-13 lat)**
- 10:00 WOKAL, emisja głosu (powyż. 13 lat)**
- 10:30 SAKSOFON**
- 10:15 GITARA BASOWA**
- 11:30 FLET**

Prosimy o telefoniczną rezerwację miejsc tel. (33) 815 15 14 ul. Górska 3a, Bielsko-Biała

Centrum Informacji i Pomocy „DLA CIEBIE” Przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Złote Łany”

Adres:

Bielsko-Biała, ul. Jutrzenki 22
(wejście od strony garaży)
tel. 33 499 08 06
e-mail: zlotelany@gmail.com
www.facebook.com/wolontariat.zlote.lany

Placówka czynna:

Poniedziałki w godz. 8:00 – 17:00
Wtorki w godz. 8:00 – 16:00
Środy i czwartki w godz. 8:00 – 17:00
Piątki – praca w terenie
www.fundacjazlotelany.pl

XII PIKNIK **Bądź Zdrow**

– ZNÓW PEŁEN SUKCES!

Z racji przypadającego na ten rok 40-lecia naszej Spółdzielni, Spółdzielnia Mieszkaniowa „Złote Łany” i Fundacja Aktywności Społecznej Złote Łany zaprosiła do współpracy czworo Radnych Rady Miejskiej w Bielsku-Białej, przedstawicieli IV okręgu obejmującego teren osiedla. Pomimo reprezentowania różnych opcji politycznych, radni udowodnili, że współpraca ponad podziałami jest możliwa i daje wspaniałe efekty. Przewodniczący Rady Miejskiej, **Pan Janusz Okrzesik** wspomagał trudną akcją zbierania niezbędnych funduszy. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, **Pani Agnieszka Gorgoń-Komor** poświęciła czas na konsultacje medyczne dla mieszkańców, wykorzystując swoją specjalistyczną wiedzę. **Pan Radny Szczepan Wojtasik** nie tylko pomógł pozyskać brakujący, a niezbędny sprzęt na część medyczną i artystyczną, ale zorganizował również sprawną ekipę montażową do tego sprzętu. **Pan Maksymilian Pryga** pomagał zarówno w organizacji pikniku, jak i fizycznych pracach montażowych oraz ufundował główną nagrodę w zbiorce publicznej – rower górski! Jesteśmy dumni z naszych radnych i cieszymy się, że aktywnie wspomagają mieszkańców osiedla oraz doceniają ideę Pikniku „Bądź Zdrow”, jako przedsięwzięcia integrującego społeczność osiedla. Dziękujemy również **Radzie Osiedla, Parafii Św. Józefa** oraz działającej przy parafii **Świetlicy „Przyjazna Przystań u Św. Józefa”** za wspólną pracę przy organizacji części artystycznej.

Z wielką satysfakcją odnotowaliśmy dużą frekwencję podczas pikniku – zarówno część medyczną jak i rozrywkową odwiedziły prawdziwe tłumy mieszkańców – seniorów i rodzin z dziećmi. W tym roku mieszkańcy osiedla mogli skorzystać z następujących badań: poziomu cukru, ciśnienia, oceny masy i składu ciała, komputerowego badania wzroku, słuchu, ucha środkowego, densytometrii kości – diagnostyka osteoporozy, spirometrii – pomiar objętości i pojemności płuc, dermatoskopii – badanie znamion skórnych, badania palpacyjnego piersi, a także z bezpłatnych konsultacji specjalistów: rehabilitantów, dietetyka, podologa, optometrysty, audiologa, kardiologa oraz lekarza internisty.

Wszystkie stoiska były oblegane przez chętnych do wykonywania diagnostyki więc trzeba było troszkę odczekać, ale nikt nie narzekał. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zwłaszcza badania diagnostyczne osteoporozy, objętości i pojemności płuc oraz badania znamion skórnych. Ratownicy wykonujący m.in. badania poziomu cukru, zużyli 230 pasków diagnostycznych. **Ogółem wydano 250 kart badań i przeprowadzono ok. 1000 badań na wszystkich dostępnych stanowiskach.**

Równie dużym powodzeniem cieszyła się zbiórka publiczna – **zebraliśmy wspólnie 1555 zł, które zostaną przeznaczone na pomoc podopiecznym Fundacji – osobom starszym, schorowanym i niepełnosprawnym.**

W części rozrywkowej prezentowały się na scenie uzdolnione artystycznie dzieciaki ze **Spółdzielczego Centrum Kultury „BEST”**, których występy przyciągnęły sporą widownię oraz parafialny zespół muzyczny **JeMu** (więcej na ten temat na stronie SCK „Best”). Po południu, oprócz biesiadowania, koncertów (**Młodzieżowa Orkie-**

stra Dęta z Wilkowic, zespół Pociąg Rock'n'Roll) oraz występu senioralnego zespołu teatralno-muzycznego działającego przy Fundacji, odbyły się liczne konkursy z nagrodami, w tym ciekawy konkurs z wiedzy o osiedlu. Ci, których nie było na naszym pikniku, na pewno z ciekawością sprawdzą swoją wiedzę o osiedlu. Oto niektóre pytania konkursowe:

Ilu mieszkańców liczy osiedle Złote Łany? (11 tysięcy), ile budynków mieszkalnych znajduje się w zasobach spółdzielni? (159). A kto pamięta jeszcze super nowoczesne (jak na lata 70-te XX wieku) kino „Złote Łany?”.

Wielu starszych mieszkańców dobrze pamięta początki osiedla i jego budowę. Korzystajmy z ich wspomnień, które budzą nostalgię i pozwalają nam tworzyć naszą własną historię i tradycję. Mamy nadzieję, że w tradycję tą wpisuje się też organizowany przez nas już dwunasty piknik osiedlowy. **Zapraszamy wszystkich na kolejny piknik za rok – trzynasty, lub może (dla przesądnych) – dwunasty bis?**

W TYM ROKU WSPÓŁORGANIZATORAMI XII PIKNIKU BYLI:

Radni IV Okręgu Rady Miejskiej Bielska-Białej: Janusz Okrzesik, Agnieszka Gorgoń-Komor, Szczepan Wojtasik, Maksymilian Pryga, BIELSKIE CENTRUM KULTURY, RADA OSIEDLA ZŁOTE ŁANY, OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA Leszczyny, PARAFIA ŚW. JÓZEFA, ŚWIETLICA PRZYJAZNA PRZYSTAŃ U ŚW. JÓZEFA, CENTRUM NOWOCZESNEJ REHABILITACJI I OPIEKI TRIVITA Porąbka, PORADNIA DOBRY DIETETYK – Justyna Cieśllica, PODO COMFORT Gabinet Podologiczny Edyta Wróblewska, AUDIOFON „APARATY SŁUCHOWE” Bielsko-Biała, DR MARCHEWKA – Zakład Optyczny KAUFELD, AVON COSMETICS POLSKA, Bielsko-Biała, Agencja Reklamowa BUSINESS CONSULTING Sp. z o.o. Marek Łękawa, OBSŁUGA CATERINGOWA – „Po Świecie Kuchni” Krzysztof Cisek, PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „PERŁA” Dorota Kąkol.

IMPREZĘ ZORGANIZOWANO DZIĘKI POMOCY FINANSOWEJ:

Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., METRONA POLSKA Pomiary i Rozliczenia Sp. z o.o., AQUA S.A. Bielsko-Biała, PIROTOKS Sp. z o.o., IRP-Inwestycje-Rozwój-Personel Sp. z o.o., NASZE SKLEPY AVITA Sp. z o.o., Zakład Usługowy ZUW – DAR Dariusz Greń, Firma Usługowo-Handlowa INSTALCO Marek Cwiakała, Firma Usług Ogólnobudowlanych Mirosław Olearczyk, Usługi Remontowo-Budowlane Rafał Górny, Zakład Usług Kominarskich Piotr Suchy, Mieczysław Adamus, Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Grzegorz Kalinowski, Zakład Remontowo-Budowlany Krzysztof Matejczyk, Firma ALPTOM Tomasz Cwiakała, KOREKT s.c. Łukasz Dziendziel, Sławomir Zoń, OKMAR-PLASTIK Marek Szczypka, BLACHARSTWO-DEKARSTWO Bogdan Błach, Sklep AGD Złote Łany, ARNIKA Sklep Zielarsko-Medyczny, Drogerie KOLIBER Sp. z o.o., Sklep „Nie tylko po 4 zł”, Firma Handlowo-Usługowa e-salon Iwona Krywult, Bednarek – Beauty Gabriela Bednarek, Kino Helios Bielsko-Biała, Kazus Doradztwo Podatkowe Dudziński Mirosław.

BEST INFORMUJE

WAKACYJNA PRZYGODA

19 czerwca podsumowaliśmy miniony rok szkolny. I choć nie wszyscy się stawili (brak uczestników z dwóch sekcji – zakończenie roku w szkołach, wycieczki), to i tak sala była pełna. Popisy taneczne wszystkich grup tańca nowoczesnego zachwyciły rodziców, a dinozaury stworzone przez młodych plastyków wzbudziły podziw. W tak miłej atmosferze pożegnaliśmy się ze wszystkimi. Wierzymy, że z większością spotkamy się we wrześniu.



Jednak dzieciaki z grupy **DGT** idą już do prawdziwego przedszkola. Życzymy im, aby odnalazły się w nowych środowiskach i pokazały czego się u nas nauczyły.

**PRZYPOMINAMY, ŻE ZAPISY
DO SEKCJI PRZYJMujemy OD
19 DO KOŃCA SIERPNIA,
W GODZ. OD 12.00 DO 18.00.
A 2 WRZEŚNIA ROZPOCZY-
NAMY ROK SZKOLNY 2019/20.
ZAPRASZAMY!**

Wszystkim naszym uczestnikom sekcji, niezależnie od wieku życzymy wspaniałych wakacji, wypoczynku i radości z każdego dnia. Do zobaczenia we wrześniu.

LATO PRZYSZŁO I WAKACJE ZAWITAŁY W KLUBIE BEST!

W tym roku Lato z Bestem zaplanowaliśmy pod hasłem **„WAKACYJNE WARSZTATY ARTYSTYCZNE. POZNAJEMY DZIKI ZACHÓD”**. Osiedziesiąt dzieci, w dwóch turnusach, ma szansę przeżyć z nami fajną przygodę. Jaką? Przeczytajcie o tym na naszej stronie: www.sckbest.pl).

Pierwszy turnus półkolonii dobiegł końca. Grupa 40. kowbojek i kowbojów aktywnie brała udział w warsztatach artystycznych **„Poznajemy Dzikie Zachód”**. Dzieci w grupach **„Mustangi z Dzikiej Doliny”, „Szalone Bizony”** i **„Dzikie Kaktusy”** codziennie spędzały czas bez telefonów i komputerów... Na dodatek w ogóle się nie nudząc!



W grupach wokalne, fotograficznej i dziennikarskiej mierzył się z kolejnymi wyzwaniami, nieustannie nucąc pod nosem wpadającą w ucho melodię piosenki dedykowanej specjalnie uczestnikom półkolonii (słowa i muzyka **Aneta Ryncarz**). **Można było ją usłyszeć na występie finałowym dzieci 5 lipca.**

Pierwszy tydzień przyniósł wiele wrażeń i emocji, które dzieci utrwały nie tylko w obiektywie aparatu, ale także przelewały na papier. Oto mała zapowiedź tego, co się znajdzie w magazynie wydanym na zakończenie półkolonii: „Moja pierwsza jazda konna była wspaniała, tak się czułam jeszcze na diabelskim młynie, to było suuuuper!” (Ola), „Dzień udany, teraz na obiad i do domu. Czekam na nowy dzień.” (Jagoda), „Chociaż ten dzień był ekstra, to i tak nie mogę się doczekać jutra – jazdy konnej” (Ania).

Odwiedziliśmy **stadninę koni w Ochabach**, zażywaliśmy kąpieli na **basenie w Cygańskim Lesie** i oddawaliśmy się szaleństwu w **parku trampolin**. Był czas na grę w bule, piłkę nożną i wirujące skakanki, do tego dzieci z powodzeniem próbowały swoich sił w roli dziennikarzy i udało im się przeprowadzić wywiady m.in. z zawodniczką **LKJ Ochaby – Agatą Arendt**. Dzieci odkryły w sobie wiele talentów i pasji.

Kolejny tydzień półkolonii dzieci rozpoczęły w wyjątkowym miejscu. 1 lipca wyruszyły po nową przygodę do Żor, gdzie zwiedziły **Muzeum Ognia**, w pełni interaktywne i zachęcające do zdobywania wiedzy. Po krótkim filmie edukacyjnym, dzieci – przeprowadzając kolejne doświadczenia, wykonywały interaktywne zadania. Miały okazję uruchomić silnik pneumatyczny, poznać „ogniowe” przysłowia, krzesać ogień za pomocą wirtualnego krzesiwa, sprawdzić temperaturę ciała w kamerze termowizyjnej czy ugasić wirtualny ogień. Skupieniu towarzyszyły okrzyki radości i zadowolenia z powodu odnalezienia właściwej odpowiedzi w teście wiedzy, który otrzymały wraz z biletem wstępu.

Potem nasi podopieczni dotarli do westernowego miasteczka **Twinpigs...** i wtedy zaczęło się prawdziwe szaleństwo! Kina 5D, Wahadło Montezumy, nawiedzona sztolnia, park linowy czy zwierzyńiec to zaledwie ułamek atrakcji, z których korzystały bez ograniczeń. „Ten dzień był jednym z najbardziej udanych dni na tej półkolonii. Bardzo świetnie się bawiłam i są tylko dwa minusy: dzisiaj oddajemy aparaty (żeby wywołać zdjęcia – przyp. red.) i ten dzień szybko się skończył. Chciałabym tam jeszcze raz pojechać”. (Zuzanna, Dzikie Kaktusy).

Kolejne dni wypełniła wyprawa na basen do Cygańskiego Lasu oraz podchody i „żywa” gra planszowa. W czasie podchodów dzieci zmierzyły się z zaszyfowaną wiadomością, rozwiązały krzyżówkę, zebrały leśne skarby, a na koniec, jak przystało na prawdziwych kowbojów – wydoiły krowę!

Ukoronowaniem pierwszego turnusu było wydanie gazety **„Kojot Codzienny”**, do której uczestnicy przez wszystkie dni tworzyli artykuły, rysunki, wywiady oraz zdjęcia. TO BYŁ UDANY CZAS!